Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

FUNDO DE DESENVDOENSINO BASICO

.,, ,.. «:

RUMOAC NOVC- COMO POVO'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Municipio de JAGUARETAMA, através da(o)
FUNDO DE DESENVDO ENSINO BÁSICO torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas de que trata o processo licitatório nº 202004030l-FUND que teve como objetivo a seleção da melhor
'wposta para EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DAS ESCOLAS: EMWEIF MARIA OLIVEIRA;
...MEI.F ANA ISABEL E REFORMA E AMPLIAÇÃO EM.E.1.F CLAUDIO OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE
JAGUARETAMA—CE, CONFORME PROJETOS BÁSICOS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Foi em
toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO O processo licitatório nº 202004030l—
FUND e ADJUDICO à(s) proponente(s) CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI- MB, com o
valor total de R$ l.l73.570,80(Um Milhão, Cento e Setenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta Reais e Oitenta
Centavos)., vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique—se.Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 07 de Julho de 2020

WQRGE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Fundo de Desnv.do Ensino Básico-FUNDEB

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA—CE

Ceará , 08 de Julho de 2020 ' Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará ' ANOXl ! Nº2%V“ ' 14
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
|020.082440802.2.075Gestão do ProgramaBolsa Família e Cadastro
Único. Classificação econômica 4490.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4490.52.12, no valor de R$
258,00, Subelemento 4490.52.33, no valor de R$ 5.890,00, Exercício
2020 Atividade 1020.082440802.2.076 Aprimoramentoda Gestão do
SUAS—IDG SUAS, Classificação econômica 4490.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4490.52.12, no
valor de R$ 258.00, Subelemento 4490.52.33, no valor de R$
5.890,00. Subelemento 4490.52.34, no valor de R$ 6.160,00,
Exercicio 2020 Atividade 1020.0824408022074 Proteção Social
Básica . Classificação econômica 4490.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4490.52.33, no valor de R$
2.945.00. Subelemento4490.52.34, no valor de R$ 1.232,00

VIGENCIA...................:08 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de
2020

DATA DA ASSINATURA......... : 08 de Junho de 2020

PRICILA CUNHA CORDEIRO
Secretáriade AssistênciaSocial Cidadaniae Empreendedorismo

Publicado por:
Maria FernandaMartinsLopes

Código Identificadorz8670DEOD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO TOMADA

DE PREÇOS Nº2020040301-FUND

IAVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 2020040301-FUND.Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA
PARA REFORMADAS ESCOLAS: E.M.E.I.FMARIA OLIVEIRA;
E.M.E.I.FANA ISABEL E REFORMAE AMPLIAÇÃOE.M.E.I.F
CLAUDIO OLIVEIRA NO MUNICIPIODE JAGUARETAMA-CE,
CONFORME PROJETOS BÁSICOS, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO.. Vencedor(es): CMN CONSTRUCOES,
LOCACOES E EVENTOS EIRELI- ME, com o valor total de R$
1.173.570,80(Um Milhão, Cento e Setenta e Três Mil, Quinhentos e
Setenta Reais e Oitenta Centavos).. Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na formada Lei nº 8.666/93
- JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA - Gestor do Fundo de
Desnv.do Ensino Básico-FUNDED.

, JAGUARETAMA - CE, 07 de Julho de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Maria FernandaMartinsLopes

Código IdentificadorzF8õBF856

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..........: 20200309

ORIGEM.....................:PREGÃO Nº 012/2020-PE

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE FINANÇAS E
ADMINISTRACAO

CONTRATADA(O).....:FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE (MOB. EM GERAL, APAR. E
UTENS. DOMESTICOS,MAQ., UTENS. E EQUIP. DIVERSOS,

, , çº O
EQUIP. P/ AUDIO, VIDEO E FO PARA A N A
NECESSIDADEDA SECR. FINANÇ

G;H I
O gxs .VALOR TOTAL ................ : R$ 6.498 0>( els nu]. e

noventa e oito reais)

0303.041220401.2.010Manutenção dos Servi
Secretaria, Classificação econômica 4490.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4490.52.34. no valor de R$
6.498,00

VIGENCIA ................... : 08 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de
2020

DATA DA ASSINATURA......... : 08 de Junho de 2020

MARIA DA CONCEIÇÃOPINHEIRO BEZERRACUNHA
Secretáriade Finançase Administração

Publicado por:
Maria FernandaMartins Lopes

Código Identil'icadorz50307FD9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATONº........... : 20200308

ORIGEM ..................... : PREGÃONº 012/2020-PE

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE FINANÇAS E
ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA(O)..... : ANCORA COMERCIO E SERVICOS
LTDA—EPP

0BJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE (MOB. EM GERAL. APAR. E
UTENS. DOMÉSTICOS, MAQ., UTENS. E EQUIP. DIVERSOS.
EQUIP. P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO), PARA ATENDER A
NECESSIDADEDA SECR.FINANÇAS.

VALOR TOTAL ................ : R$ 4.690,00 (quatro mil, seiscentos e
noventa reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2020 Atividade
0303.041220401.2.010Manutenção dos Serviços Administrativosda
Secretaria, Classificação econômica 4490.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4490.52.34. no valor de R$
4.690,00

VIGENCIA...................:08 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de
2020

DATA DA ASSINATURA......... : 08 de Junho de 2020

MARIA DA CONCEIÇÃOPINHEIRO BEZERRACUNHA
Secretáriade Finançase Administração

Publicado por:
Maria FernandaMartins Lopes

Código Identificadorz5C3220FB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATONº ........... : 20200663

ORIGEM PREGÃONº 022/2020-PE

CONTRATANTE........:FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 36